II D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	N, -r-cay 	EXTA-FEIRA, 20- DEZEMBRO - 2019J

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 021/2019.
A Prefeitura Municipal dc Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos inte-

ressados, que fará realizar sob a égide da Lei n° 10.520/02 e subsidia-
riamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores,
Licitação na modalidade Pregão para registro de preços na sua forma

Presencial, do tipo menor preço por item, sob o Regime de forneci-

mento, objetivando: Formação de Registro de preços para futura c

eventual contrafação de empresa especializada para fornecimento
de merenda escolar no Município de Pindaré-Mirim/MA. ABER-

TURA: 03 de janeiro de 2019, às 09h0Omin (nove horas), na Sala de

sessões da Comissão de Licitações localizada na Av.Elias Haikel,

s/n. CEP 65.370-000, Centro — MA, sendo presidida pelo Pregoei-

ro desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos encontram-

se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanen-

te de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou
adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00

(cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de

Arrecadação Municipal (DAM), Av.EI ias Haikel. sin. CEP 65.370-

000. Centro — MA. Pindaré-Nfirim/MA, IS de dezembro dc 2019.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 02212019.

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA. através da Comissão

Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos inte-

ressados, que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02 e subsidia-
riamente as disposições da Lei 8.666/93 c suas alterações posteriores,
Licitação na modalidade Pregão para registro de preços na sua forma

Presencial, do tipo menor preço por item, sob o Regime de fome-
cimento, objetivando: Formação de Registro de preços para futura
e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento

de kits didáticos para atender as necessidades da Secretaria munici-
pal de Educação de Pindaré-Mirim/MA. ABERTURA: 03 de janeiro
de 2019, às 11h0Omin (onze horas), na Sala de sessões da Comissão

de Licitações localizada na Av.Elias Haikel. sim CEP 65.370-000.

Centro — MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Mu-

nicipal. O edital c seus anexos encontram-se disponíveis no prédio
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, onde poderão

ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento
da importância de RS 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente

através de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Avklias Haticel,
CEP 65370-000, Centro MA. Pindaré-M infla/MA, 18 de de7EMIXO de 2019.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°023/2019.
A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comissão

Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos inte-
ressados, que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02 e subsidia-

riamente as disposições da Lei 8.666/93 c suas alterações posteriores,
Licitação na modalidade Pregão para registro de preços na sua forma
Presencial, do tipo menor preço por item, sob o Regime de emprei-
tada por preço unitário, objetivando: Formação de Registro de pre-
ços para contratação de empresa especializada para prestar eventuais
serviços de frete sob regime de locação de veículos (ônibus e vans)
destinados ao transporte escolar, visando atender as necessidades dc
condução dos alunos das unidades de educação básica, dc interesse
da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal dc Pin-
daré-mirim - MA. ABERTURA: 03 de janeiro de 2019. às 13h0Omin

(Treze horas), na Sala de sessões da Comissão de Licitações locali-

zada na Av.Elias Haikel. sln. CEP 65.370-000, Centro MA, sendo

- prejeda pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal. O edital c seus
'Irmos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comis-

são Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuita-
mente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$
50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento

de Arrecadação Municipal (DAM), Av.Elias Haikel, sln, CEP 65.370-

000, Centro — MA. Pindaré-Mirim/MA, 18 de dezembro dc 2019.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP N°024/2019.
A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/ MA, através da Comis-

são Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos

interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02 e sub-

sidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações pos-

teriores. Licitação na modalidade Pregão para registro de preços na

sua forma Presencial, do tipo menor preço por lote, sob o Regime de

empreitada por preço unitário, objetivando: Formação de Registro de
Preços visando a contratação de empresa especializada para Locação

de Veículos, para suprir a necessidades das Secretarias Municipais de

Educação, - Saúde, -Assistência Social e a de lnfraestrutura, Urbanis-

mo, Transporte e Transito vinculadas à Prefeitura Municipal de Pin-
daré-Mirim - MA. ABERTURA: 03 de janeiro de 2019, às 15h00min

(Quinze horas), na Sala de sessões da Comissão de Licitações loca-
lizada ria Av.Elias Haikel, s/n, CEP 65.370-000. Centro — MA, sendo

presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comis-

são Permanente de Licitação, onde poderão ser consultados gratuita-

mente ou adquiridos mediante o recolhimento da importância de R$

50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento
de Arrecadação Municipal (DAM), Av.Elias H aikel, s/n. CEP 65.370-
000, Centro — MA. Pindaré-Mirim/MA, 18 de dezembro de 2019.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira-Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRFSENCIALSRPN" 025/2019.

A Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirini/ MA, através da Comissão

Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos inte-
ressados, que fará realizar, sob a égide da Lei n° 10.520/02 e subsidia-

riamente as disposições da Lei 8.666/93 c suas alterações posteriores,
Licitação na modalidade Pregão para registro de preços na sua forma

Presencial, do tipo menor preço por item, sob o Regime de forneci-
mento, objetivando: Formação de Registro de Preços para futura c
eventual Contratação de empresa especializada para fornecimento de

kits didáticos para melhoria de proficiência em Língua Portuguesa

c Matemátic& com vistas à melhoria do desempenho de estudantes

do ensino fundamental (anos iniciais e anos finais) na Prova Brasil
para Município de Pindaré-Mirim/MA. ABERTURA: 03 de janeiro

de 2019, às 371100min (Dezessete horas). na Sala de sessões da Co-

missão de Licitações localizada na Av.EI ias Haikel, s/n, CEI 65.370-
000. Centro — MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura
Municipal. O edital c seus anexos encontram-se disponíveis no prédio
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação. onde poderão

ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento
da importância de R$ 50.00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através
de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Av.Elias Haikel, s/n. CEP

65.370-000, Centro-MA. Pindaré-Mirim/MA, 18 de dezembro de 2019.

Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE
PEDRAS-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N° 020/2019.

O Município de Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de

Educação, torna público que, realizará licitação na modalidade To-

mada de Preços. OBJETO: contratação de empresa de engenharia

especializada na execução de obras e serviços de reforma e recupera-
ção de Unidades escolares no município de Poção de Pedras — MA.
mediante o regime de empreitada por preço global. DATA: 10 de

na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no endereço attio2, no

horário das 8:00 (oito) às 12:00 (doze) horas, de segurita

à sexta-feira. Pio XII-MA, 18 de dezembro de 2019.

José da Conceição da Silva — secretário Municipal de administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/ MA